Eram animo nimis perturbato, cum mihi hodie mane ad scalas basilice principis apostolorum Noxetanus noster litteras tuas restitueret presente Conte nostro Senensi, unico vite mee et angustiarum mearum solatio atque refugio. illis lectis non potui non ilaris per id temporis fieri, tum quod ex aliis tuis ex sancte Vito ad vigesimum sextum decembris^b ad me litteris dubius factus extiteram, ne mee et Noxetani ad te littere minime pervenissent, tum quod propter scripta tua eum te mihi attulerunt, quem semper optime novi. nam et amicitiam tuam solidam esse ostendisti et libertatem loquendi inter nos, ut libet,

¹ *Ch. tue.* — ² *Ch. te optimum patrem.* — ³ *Ch. tuos.* — ⁴ *Ch. impendas.*
— ⁵ *Ch. tibi.* — ⁶ *Der Ort fehlt cm.* — ⁷ *E II gestrichen.*

^a *Der Brief ist am 7. Februar begonnen, aber erst am 8. April beendet und beantwortet des Eneas Briefe vom 15. Januar und 18. Februar 1444, N. 117 und 126.* — ^b *Verlorener Brief.*

constitutam esse probe atque egregie declarasti. ex ipsa quoque verborum tuorum copia et facilitate ac rerum pondere, quas nescio an dicam gravius an ornatius an potius modo utroque attigisti, exhibitus es mihi rhetor et poeta nobilissimus, dehinc gravis quidam doctissimusque philosophus, cum iterum atque iterum epistolam tuam relegissem, quin immo, ut unum dicam, quod forte ridebis, prophetam te certis in locis epistole de me ipso affirmare possem, quorum locorum prophetiam libenter aperirem, si omnia tam litteris mandare quam coram explicare liceret. habeo enim, que, ut verbo tuo utar, mihi expuenda essent, que tamen apud Noxetanum non expuere non potero, quocum officium et omnes horas dicere et licet et juvat. nosti enim, quam sit in celebrando officio et libens et religiosus. librum politicorum, ut alias ad te scripsi, Senis inveneram, sed Rome nondum invenire venalem potui, etsi non cesso illi inveniundo exactissima diligentia intendere, quod mihi credas velim. non est certe Rome illa librorum venalium copia, que Florentie fuit, gentilium presertim et horum maxime, quorum est nova Aretini traductio. tu tantum certe habe, me voti tui implendi gratia non quieturum, nisi faxim, ut librum hunc quam primum licuerit habeas. et quia difficilimum experior, invenire venditorem, nec etiam facile est habere, qui illum mihi nisi ad breve tempus commodet, statui scriptorem invenire, qui librum ipsum veloci manu, bona tamen littera transcribat et transcriptum Mediolanum mittam ad Sigherium vel Antonium ut jubes, aut per aliam viam illum ad te deferri curabo, quem admodum Johanni Tolner melius videbitur. habeo gratias humanitati tue, qui magna letitia intellexisti, ut scribis, concepisse me spem fortune melioris. verum nimis propheta in postremo sermone fuisti, presertim cum dixisti, te mihi minus sperare. de Noxetano nostro sic est ut scripsi, non muto sententiam, quamquam non illis est fortunis aut honoribus, quibus eum dignum censeo. tu certe aptissime locum illum de ipso facetissimeque attigisti. verum ut verius de homine amicissimo nostro accipias, ego, etsi dixerim me non mutare, volo tamen moderari sententiam, nam non est res sua tam ampla, quantam forte ipse superioribus ad te litteris scripsi, vel tu ex eisdem accepisti, etsi, ut affirmavi, pueros et equos pascit. nam neque sunt hoc tempore in curia ejusmodi lucra, sed ex habundantia, ut ajunt, cordis locutus sum. Calvum nostrum tui nomine resalutavi, ut jussisti.